Hoc anno inordinati sicci venti et frigidi causa-
runt ne in vineis botri maturescerent, prout et reliqui 
fructus, ideoque luridissimum vinum provenerat. 

Stephanus Dittine vice colonellus caesareus na-
tionalis militiae principem Valachiae Nicolaum Mau-
rocordatum capit Bnkuresti, et captivum ducit in 
Transylvaniam Cibinium, Moritur C. Ladislaus Beth-
len eonsiliarius Gubernii, cui succedit B. Ladislaus 
Kemény. Nuptui trado filiam meam Susannam C. 
JoanniHaller. Occupatur templum május S. Michaelis 
in foro Claudiopoli a Generale Commendante Ste-
pbano Comite Steinville, et episcopo Transylvaniae 
Georgio Martonffi, quod postquam a nobis rapuerant, 
saeculo et quod excedit possederant ariani sive uni-
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tarii, fundatum ab augustissimo quondam imperatore 
et rege Hungáriáé Sigismundo. 

Aestate et vere vix duobus mensibus calorem 
sensimus, bine propter septemtrionales ventos in vere, 
et occidentales in aestate incrementum omnium fru-
etuum impeditum est, quatuor septimanis tunc cre-
scere retardarunt. Hinc segetes. fructus immaturi 
manserunt, vimini luridissimum provenit ex imma-
turis botris ob frigus autumnale, ut acetum dixisses 
potius non vinum. Tempus tale Üuxisse mirabile prout 
hoc anno, nec in historiis legitur. 

Claudiopoli ad templum május cathedrale re-
ceptum ab arianis, constituitur primus plebanus Pater 
Michael Szabó Altor jensis. Aedificavi sacellum S. Jose-
phi Altorjae (Dictus P. Michael Szabó mortuus 1739). 

Anno 17l7.Tn hyeme tartari insidiabantur sedi 
Háromszék, veniunt ad confinia, et aliqui vix non 
ad arcem Ojtoz, sedula tamen vigilia mea recesse-
runt. Belgradum a serenissimo principe duce Sabau -
diae obsidetur 1-a Augusti, superveniens armada 
turcica 16-a Augusti profligatur, et Belgradum capi-
tur 22-a Augusti. 

Interim in Transylvania metus magnus ob tar-
taros, nam filius chamitartarorumtransiens perPruth, 
ponit se in Moldavia ad pulchrum oppidum (nomen 
oppidi est), inde incertum quo tendat; verum sedula 
mea vigilia et vice Judicis Reg. mei, Stephani Boér, 
factum est, ut per fidissimos exploratores omnes ip-
sius motus observaverim. Et primo disposuimus ad 
passus 300 bene armatos, cum propius accedere vo-
luisset, disponimus 700, mittimus ad altiores montes 
tria tympana pedestrium . addimus stratagema, 1000 
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pedites germanos venire adpassus, disponimus explo-
ratores sic, ut stratagema hoc perveniat in au res tar-
tarorum. Caesarea interea militia sedulo vigilabat in 
campis, quod dum in aures tartarorum pervenisset, 
permissis siculis 22-a Aug. dictus filius chami tarta-
rorum cum Kolcsak bassa huttiniensi (hic non pridem 
factus ex christiano hungaro turca; qua christianus 
vocabatur Ladislaus Okolicsányi) et vajvoda Moldá-
viáé , Michaele Rakovicza, per passum Bistriciensem 
in Transylvaniam penetrant, sed audientes profligatum 
esse exercitum turcarum ad Belgradum, bassa hutti-
niensis cum vajvoda recedunt in Moldáviám, filius 
vero chami tartarorum, cum quindeeim fere millibus 
tartarorum depopulatur districtum bistriciensem, Co-
mitatum Szolnok Interiorem, partem Cottus Dobocen-
sis et partem Cottus Colosiensis, item districtum Kő-
vár, partem Cottus Szathmáriensis et partem Cottus 
Ugocsiensis, plurimos captivos et praedam secum 
ducens. Dum vero in Cottum Máramaros venissent 
tartari, ab incolis ejusdem Cottus aggressi, plurimos 
eorum occiderunt, maximam partem captivorum libe-
rarunt, prout et praedae sat bonam partem recupe-
rarunt. Hinc aliquot regimina ex magna armada in 
Transylvaniam commendantur. 

Pestis in terra Fogaras, similiter in Medgyes et 
ejusdem sede recrudescit, prout et Cibinii. Via Caro-
lina in Valachiam erigitur et paratur. Joannes Ká-
szoni fit Baro, et aeeipit nomen Bornemisza, scribitque 
se jam Joannes Bornemisza L. B. Kászon; a puero 
enim non bibebat vinum. 

Anno 1718. Securitas Transylvaniae et totius 
christianitatis redditur, dum post gloriosa» victorias 
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augustissimi iraperatoris Caroli VI pax Passaroviczii 
concluditur cum turca per anuos 24. 

Hoc a ano inaudita siccitas, inauditus calor ita 
dominabanhir, ut non contemnendi fluvii, scaturigines 
exsiccarentur, neque autumnales, neque vernales se-
getes crescimi; fames inaudita , ita ut unus alterum 
comederit, prout et in Osdola contigit; homines cor-
tices arborum, semina variarum lierbarum, et quasi 
inaudita edulia comederunt ; a saeculis fames similis 
audita non est; vinum tamen bonum et generosum 
provenit; lierbae nullae creverunt: incolae pecora ad 
exoticas partes abegerunt. Hinc radices lierbarum ac-
censae, acsi terra arsisset, et in muitis locis ubi anti-
quitus laeus, nunc foenilia apparent. Pestis Coronae 
et in Háromszék incipit; vix me salvare potili per 
montem Torjae, quin pestis circumdedisset, et primo eo 
ad Korod-Szent-Márton, inde ad Tövis; sed ut propius 
sim officio meo , ex mandato Griibernii confero me ad 
Kövesd, inde ad initium anni futuri pergo Claudiopo-
lim ad comitia. 

Pars Coronae, Rosnyó vero in districtu Coro-
nensi totaliter comburuntur. 

Nascitur filius meus Sigismundus, et moritur 
Stephanus filius alter. 

Anno 17! 9. Inaudita pestis (praeter Bistricium 
et districtum ejus) per Transylvaniam ultra eentum 
millia animarum exstinguit; in solis scdibus Sepsi, 
Kezdi et Orbai ut et Miklósvár supra novemdecim 
millia et aliquot centenas personas mortuae sunt. 
Ego, ex omnibus bonis exelusus, medio anno substiti 
in Noszoly ; eram vero a die 25-a Julii usque ad Ma-
jum sequentis anni infirmus, ita, ut paucam spem vi-
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tae habuerim. Mortuus est filius mens Sigismunde, 
non in peste, nam a peste Deus domura meam conser-
va verat. Apparet ignis meteoricus mirabilis ad 
Claudiopolim. Hoc anno cubulus tritici vendebatur 7, 
subinde 8 florenis, cubulus vero siliginis emebatur 
4, et aliquando 5 florenis, quin imo pro solo victu 
aliqui pro subditis sive jobbagyonibus obligabant. 
Annus tamen Me suo tempore fertilis secutus est. 

Anno 1720. Mnres, soriees plurima damila fa-
eiunt in segetibus et acervis. Generalis Commendans 
C. Stephanus Steinville moritur. Moritur filia mea 
Drusiana. Tandem cessat pestis, quae liic vel ibi per 
decennium duraverat in Transylvania. Moritur C. 
Stephanus Csáki supr. Comes Cottus Kolosiensis. 

Anno 1721. C. Damianus Hugo Virmond fit Ge-
neralis Commendans Transylvaniae. Ob frigus et 
grandines luridissinium vinum provenit. Moritur C. 
Michael Mikes 6-a Januarii, Reg. Gubernii consilia-
rius, cui succedit Joannes B. Bornemisza de Kászon. 
Moritur Samuel Biro, aeque Gubernii consiliarius, 
cui succedit C. Stephanus Kornis. Moritur 5-a Sep-
tembris B. Georgius Mártonffi episeopus Transylva-
niae et Reg. Gubernii consiliarius, cui succedit in 
omnibus B. Joannes A ntalffi. C.David Petki fit supr. 
Comes Cottus Kolosiensis. Receptum Medgyesini an-
tiquum templum Patrum Franciscanorum, et traditimi 
est Patribus Franciscanis Reformatis. Item Bistricium 
intrarunt Patres Minoritáé, et traditum est eis tem-
plum. Item Patres Piarum Scbolarum. 

Anno 1722. Serenissima Archi-Ducissa Maria 
MOUUM HUNG. HIST. — SCFUFT. XI. 1 1 

162 P. APOR. 

Theresia, filia augustissimi imperatoria Caroli VI, 
in haereditariam Principissam recepta estCibinii. Ita 
augustissimae domus Austriacae foemineus sexus pro 
haereditariis Principibus acceptatus est. Generalis 
Commendans C. Virmond moritur, succedit C. Lotha-
rius Joseplius Kinigszeg. 2-a Április et 14-a Maji 
frigus insolitum destruit fructus et vineas. 1-a Ja-
nuarii post mediam noctem hora tertia occulte incen-
diarii incendimi domum meam in Galacz, vix nos in 
indusiis salvantes, ubi ad 12 millium florenorum 
damnum passus sum in elenodiis, argenteria, vesti-
bus et rebus ex plumbo. Similiter C. Joannes Haller 
cum conjuge sua Susanna Apor sic se salvant. Ho-
rologia etiam pretiosa amisi. Servus unus C. Joannis 
Haller, dum rebus salvandis incumbit, fumo suffoca-
tur, alter similiter mens, et mihi valde charus, Fran-
ciscus Sopronyi comburitur, et post tres dies exspirat. 
Post tres rursum hebdomadas similiter incendiarii 
post mediam noctem domum meam in Ohába accen-
dunt, comburunt, et quae pro reparatione vestium 
Cibinio allatae erant, fiamma comburit, ad 500 flo-
renorum damnum ibi passus. 

Anno 1723. Mortuus Michael Simon Gubernii 
consiliarius, cui succedit Georgius Bálintith. Assi-
gnatum est templum Patribus Franciscanis Reformatis 
Sesburgii ; item P. Minoritáé acceperunt possessionem 
templi SS. Petri et Pauli Claudiopoli in suburbio. 

Anno 1724. 23-a Augusti inter septimam et octa-
vam matutinam videtur mirabilis ignis meteoricus, 
qui et draco volans dicitur, uno tempore in pluribus 
locis Transylvaniae. 4-a Septembris Claudiopoli in-
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spiratus ignis magnani ruinam causat in domibus 
combustis. Filii mei Joseplius et Joannes, absolutis 
studiis liumanioribiis Claudiopoli, pergunt ad philo-
sophiam Tyrnaviam. Moritur Andreas Szilágyi supr. 
Judex Reg. sedis Aranyas. Accipiunt P. Franeiscani 
Reformati possessio nein templi Óvár Claudiopoli. Tem-
plum academieum Societatis Jesu Claudiopoli anno 
1718 inchoatum, hoc anno finitimi, in quod solennis 
introitus fuit 10-ma Septembris, praesente Excellmo 
Dno Comite a Kinigszeg et Statu catholico.